
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Quarta-feira, 30 de Junho de 2021 

Página  1  

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 
CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS 

 
PORTARIA Nº 11/2021 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
MARIA IVANETE MACHADO DE 
OLIVEIRA PARA OCUPAR O 
CARGO DE SECRETÁRIO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE 
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E 
REDAÇÃO FINAL PARA 
LEGISLATURA 2021/2024. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE COREMAS – ESTADO DA 
PARAÍBA, Senhor EDNALDO PEREIRA DE 
OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, e 
de conformidade com os dispostos nos Art. 39, 
Inciso I, e da todas as formalidades legais do 
Art. 40 do Regimento Interno desta Casa 
Legislativa, 

Considerando que a portaria nº 09/2021, 
instituiu o vereador Janderley Batista de 
Sousa (PL) como membro na qualidade de 
Secretário da Comissão Permanente de 
Legislação, Justiça e Redação Final; 

Considerando que a portaria nº 10/2021 
tornou vago o cargo de Secretário da Comissão 
Permanente de Legislação, Justiça e Redação 
Final  em decorrência de pedido de licença 
contido no Of. Gab. 001/2021, formalizado em 
1º de junho de 2021, por prazo indeterminado 
de autoria do vereador Janderley Batista de 
Sousa (PL); 

Considerando o teor do ofício Gab nº 
02/2021, no qual o Presidente do Partido Liberal 
no Município de Coremas-PB indicou a 
vereadora MARIA IVANETE MACHADO DE 
OLIVEIRA para compor o cargo de Secretária 
da Comissão Permanente de Legislação, 
Justiça e Redação Final, nos termos do art. 47 
do Regimento Interno desta Casa de Leis: 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º- Nomear para o cargo de 
Secretária da Comissão Permanente de 
Legislação, Justiça e Redação Final para 
Legislatura 2021/2024 a Vereadora do Partido 
Liberal – PL, a Sra MARIA IVANETE 
MACHADO DE OLIVEIRA. 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Coremas/PB, 29 de junho de 2021. 

 

EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 
Presidente da CMC 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


